
 

 

 

Ministério da Educação 
Universidade Federal de Santa Catarina 

Campus Araranguá  
Centro De Ciências, Tecnologias e Saúde 

Departamento de Ciências da Saúde 
 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 

http://dcs.ufsc.br/ 

 

PORTARIA Nº 5/DCS/CTS/ARA/2019, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
atribuições, conferidas pela Portaria nº 1897/2018/GR, de 22 de agosto de 2018, resolve: 

 

 

Art. 1º Designar os professores: Adriana Neves dos Santos (SIAPE: 2058598), 
Rafael Inácio Barbosa (SIAPE: 2049814) e Alessandro Haupenthal (SIAPE: 2282077) como 
membros titulares, sob a presidência da primeira e os professores Gisele Agustini Lovatel 
(SIAPE: 2053163) e Rafaela Silva Moreira (SIAPE: 1723829) como membros suplentes para 
compor a banca de avaliação do Estágio Probatório do professor Carlos Alberto Severo Garcia 
Junior. 

 

 

 
 

RAFAEL CYPRIANO DUTRA 
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 1897/2018/GR 


